

News Release

ニッセイアセットマネジメント株式会社

2018年11月27日

「EuroHedge Absolute Ucits Awards 2018」の受賞について

ニッセイアセットマネジメント株式会社(社長:西 啓介、以下「当社」)がRWC Asset Management LLP(以下、「RWC 社」)より再委託を受け、運用を実施する「RWC Nissay Japan Focus Fund」が、以下の通り、UCITSヘッジファンドの中で優良なパフォーマンスを誇るファンドを選定・表彰する「EuroHedge Absolute Ucits Awards 2018」を受賞いたしました。

当社は今後とも、お客様の長期的な資産形成に貢献できる商品や高品質なサービスの提供に向け、 不断の努力を続けてまいります。引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

1. 受賞内容

受賞内容 : 「EuroHedge Absolute Ucits Awards 2018」

Asian & Emerging Market Equity - 1 Year

※日本を含むアジア・新興国株式ファンドにおける「1年間」を評価期間とする部門

受賞ファンド: 「RWC Nissay Japan Focus Fund」

※今回同部門にノミネートされた5ファンドのうち、国内アセットマネジメント会社が運用 するファンドは、当該ファンドのみとなります。

2. 受賞ファンドについて

「RWC Nissay Japan Focus Fund」は、当社が、RWC 社より運用の再委託を受け、RWC 社がファンド運用及び販売を実施するファンドです。また、同様の運用戦略で、日本では「ジャパン・スチュワードシップ・ファンド」として日本のお客様に提供しております。

同戦略は、日本企業の株式を投資対象とし、投資先企業と協調的な対話を行い、中長期的な企業価値の拡大を促すことで超過収益の獲得を目指します。運用担当者の木下上席運用部長は当運用を十年超担っており、対話型運用の先駆的存在です。

当ファンド運用については、RWC 社とも協力しつつ、当ファンド専任運用チームがパフォーマンス向上に努めています。なお、運用判断にあたっては質・量ともに業界トップクラスの約 20 名の当社セクターアナリストの全面サポートを受けるなど、当社一丸となった運用体制としております。

3. 「EuroHedge Absolute Ucits Awards 2018」の概要

EuroHedge は、HFM Global が提供するプラットフォームの一つとして、主に欧州投資家向けにヘッジファンド業界関連のデータやニュース等を提供しています。

「EuroHedge Absolute Ucits Awards 2018」は、急成長を遂げている UCITS ヘッジファンドの中で優良なパフォーマンスを誇るファンドを選定し、表彰するものです。

<ファンド評価方法>

受賞ファンドは、UCITS ヘッジファンドの各投資戦略の中で、リスク調整後及び絶対リターンのパフォーマンスについて、定量評価に基づき選定されます。評価期間は、「1 年間(2017 年 9 月から 2018 年 8 月)」及び「3 年間(2015 年 9 月から 2018 年 8 月)」を対象とします。

尚、「RWC Nissay Japan Focus Fund」は、日本を含むアジア・新興国株式ファンドにおける「1年間」を評価期間とする部門で受賞しております。

以上

■ご注意事項

- ✓ 当資料は、情報提供を目的として作成しており、投資家に対する投資勧誘を目的とするものではありません。
- ✓ 当資料の内容は具体的な商品を勧誘するものではないので、手数料や報酬等の種類ごとの金額及びその合 計額については、表示することができません。
- ✓ 投資する有価証券の価格の変動等により損失を生じるおそれがあります。
- √ 市場見通し等は、お客様の運用方針や投資判断等の参考となる情報の提供を目的としたものです。実際の 投資等に係る最終的な決定は、お客様ご自身のご判断で行っていただきますようお願い申し上げます。
- ✓ 当資料に記載された運用商品、手法等は、リスクを含みます。運用実績は市場環境等により変動し、運用 成果(損益)は全て投資家の皆様のものとなります。元本が保証された商品、手法ではありません。
- ✓ 当資料は、現時点で信頼できると考えられる情報を基に作成しておりますが、情報の正確性や完全性を保証 するものではありません。
- ✓ 当資料に関わる一切の権利は、引用部分を除き弊社に属し、いかなる目的であれ当資料の一部または全部 の無断での使用・複製は固くお断り致します。

ニッセイアセットマネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第369号

加入協会:一般社団法人投資信託協会/一般社団法人日本投資顧問業協会

審查確認番号: 2018-法企 777